
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 17 del 20-02-2017

OGGETTO:
NOMINA COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA PER GLI ANNI SCOLASTICI: 2016/2017,
2017/2018 E 2018/2019.

L'anno duemiladiciassette addì venti del mese di Febbraio con inizio alle ore 16:30 e in
continuazione nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale
convocata nelle forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Assente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Assente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 4 - ASSENTI: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che il Capitolato speciale d’appalto per il servizio di ristorazione scolastica per
l’asilo nido, le scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Sala Consilina, approvato con
determina dirigenziale Area AA.GG. n. 170 del 28-10-2015, ed in particolare l’art.17
“COMMISSIONE MENSA”, prevede l’istituzione di apposita commissione con compiti di
vigilanza sul buon andamento del servizio e sull’applicazione delle direttive degli organi
competenti, agendo come organo consultivo e di stimolo per una corretta gestione del
servizio;

Dato atto che la commissione mensa è composta da:
- n. 1 Sindaco o suo delegato,
- n. 1 rappresentante A.S.L. SA competente per territorio,
- n. 4 insegnante designati 2 dall’Istituto Comprensivo “Camera” e 2 dall’Istituto Comprensivo

“Sala Consilina”,
- n. 1 puericultrice dell’asilo nido comunale,
- n. 4 genitori degli alunni frequentanti la mensa designati 2 dall’Istituto Comprensivo

“Camera” e 2 dall’Istituto Comprensivo “Sala Consilina”,
- dal Responsabile del servizio pubblica istruzione;
- n.1 rappresentante di associazioni di categoria.

Considerato che i rappresentanti dei genitori e degli insegnanti, due per ogni categoria e
per ogni autonomia scolastica, devono essere designati dai Dirigenti scolastici di
partecipazione e segnalati al Comune;

Preso atto delle seguente note:
1. Istituto Comprensivo “SALA Consilina” prot. n.4963 B.35 del 1-12-2016,
2. Istituto Comprensivo “Camera” prot. n. 164 B.15 del 7-2-2017,
3. ASL  Salerno del 13-12-2016,
4. Dirigente Area AA.GG. prot. n. 21683 del 25-11-2016,
con la quale sono stati comunicati i rappresentanti dei genitori, dei docenti, del medico
competente e della puericultrice designati per la Commissione di che trattasi;

Dato atto che l’Associazione di categoria “SANI”, invitata a comunicare con nota del
25/11/2016 prot.n.21681  il nome del proprio rappresentante in seno a detta commissione,
non ha comunicato  nessun nominativo;

Ritenuto opportuno costituire la “Commissione mensa” per gli anni scolastici 2016/2017,
2017/2018 e 2018/2019, nell’interesse degli utenti utilizzatori del servizio di refezione
scolastica,

P R O P O N E

1. di istituire, ai sensi dell’art.17 del capitolato d’appalto per la gestione del servizio di ristorazione
scolastica, approvato con determina dirigenziale Area AA.GG. n. 170 del 28-10-2015, la
Commissione mensa, quale organo consultivo e di stimolo per una corretta gestione del
servizio in favore delle scuole dell’infanzia e primaria del Comune di Sala Consilina;

2. di nominare componenti della Commissione mensa i signori :
Presidente Francesco

Cavallone
Sindaco del Comune di Sala
Consilina o suo delegato;

componente - rappresentante A.S.L. Rosa D’Alvano Dirigente Medico Resp. UOPAVL
ASL Salerno

componente - insegnante Antonietta Lotierzo Docente Istituto Comprensivo
“SALA CONSILINA”

componente - insegnante Annamaria Docente Istituto Comprensivo



Mariniello “SALA CONSILINA”
componente - insegnante Margherita De

Mauro
Docente Istituto Comprensivo
“CAMERA”

componente - insegnante Maria Arcangela
Fazio

Docente Istituto Comprensivo
“CAMERA”

componente - genitore Angela Onorato Genitore Istituto Comprensivo
“SALA CONSILINA”

componente - genitore Giovanna Mele Genitore Istituto Comprensivo
“SALA CONSILINA”

componente - genitore Rosaria Beltotti Genitore Istituto Comprensivo
“CAMERA

componente - genitore Isabella Mazzeo Genitore Istituto Comprensivo
“CAMERA”

componente - puericultrice asilo
nido

Dolores
Zuccheroso

Dipendente comunale

componente - responsabile ufficio
pubblica istruzione

Pietro Spinelli Dipendente comunale

3. di dare atto che la Commissione mensa rimarrà in carica per lo stesso periodo di vigenza
della gara con la quale è stato affidato il servizio;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio comunale;

5. di notificare agli interessati copia del presente provvedimento;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D.L.gs 267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visti gli arti. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000 e ritenuta la propria competenza a provvedere
sull'oggetto;
Visto il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica espresso dal competente
Dirigente di Area proponente ai sensi dell’art. 49, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le
motivazioni di cui alla stessa;
Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione su estesa;

Successivamente, stante l’urgenza, con votazione unanime resa nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.L.gs 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il sottoscritto , ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della su estesa proposta di deliberazione.
Li', 20-02-2017 IL DIRIGENTE DELL’AREA AFFARI GENERALI

f.to dr.Lucio Pisano



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 22-02-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 22-02-2017

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 22-02-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Lucio Pisano


